

Loomatoit – odav ja maitsev

SVEN ARBET

Kuidas toita lemmiklooma kitsal ajal nii, et loom jääb terveks, aga peremehe rahakott ka tühjaks ei saa?

Olen viimasel ajal nii ühelt kui teiselt inimeselt kuulnud kurtmist, et majandusraskuste tõttu ei saa nad enam koera või kassi pida da – toit läheb liiga kalliks.

Sellest murest saab enamasti üle, sest kui on valida, kas loobuda loomast või toita teda mõnda aega lihtsalt, siis on nii looma kui enese suhtes ausam ta siis-ki alles jätta.

Tavapoe toit on kallis

Millega te oma koera või kassi toidate? Kui tavapoe loomatoiduga, siis olete kindlasti märganud, et selle hind on majanduskriisi aegu suisa taevasse tõusnud. Tegelikult on niisuguste koera- või kassikröbinate hind muutunud juba peaaegu võrdseks suure pakendis kvaliteetkröbinate hinnaga.

Ehk teisisõnu – mõelge hoolega järele, kas ikka on mõtet osta tavapoe niisuguseid lemmikloomakröbinaid, mille eest loomaarstid on alati hoiatanud ja mida loomad nende madalama toiteväärtuse tõttu suuremas koguses neelavad. Või tasub korraga osta 10–20-kilogrammiline kott kvaliteetsemaid kröbinaid kas siis mõnest loomakliinikust või lemmikloomapoest.

Kui olete oma sõbrakest siinamaani üsna suvalise toiduga söötanud, võite nii lemmikloomapoest kui loomakliinikust julgelt valida toitu lihtsalt selle järgi, millis-

te kröbinate kilohind on kõige odavam. Igal juhul on see talle kasulikum kui senine söök.

Suurimad kvaliteetse koeratoidu pakendid, mida ma näinud olen, on 20-kiloseid, kassikröbinate omad 10–15-kiloseid.

Kröbinad Internetist?

Peale selle võib vaadata, millised hinnad on loomatoidul Internetis. Sealse kauba puhul on aga kindlam esialgu väiksema kogusega kontrollida, kas teie lemmik seda ikka sööb. Nimelt on üksikuid kröbinasorte, mida mingil seletamatul põhjusel ei soovi eriti isegi need loomad, kes enamasti pole üldse pirtsakad.

Mõned aadressid, mida võiks vaadata, on järgmised.

- <http://www.e-kennel.com/>
- <http://www.remedium.ee/page.php?nid=48&pid=7>
- <http://www.penner.ee/>
- <http://www.bonaventura.ee/>
- <http://www.ee.brit-pet-food.com/>
- <http://pood.pet.ee/>
- <http://www.brasa.ee/>
- <http://www.foodog.ee/>

Müüjaid on teisigi, kõiki ei jõua siinkohal ära tuua. Selleks et endale selgeks teha, milline toit on Internetis pakutavaist teie jaoks soodsaim, tuleb mõistagi mõnevõrra aega võtta, mitte haarata kohe esimeselt aadressilt pakutatavat.

Lemmikloom ja kodutoit

Nii koer kui kass võib aga süüa ka nn kodutoitu. Kodutoit ei tähenda siiski jää-



nuseid inimeste laualt, sest meie armastame mõnigi kord süüa asju, mis pole koerale-kassile üldse kasulikud. Näiteks sibulat, küüslauku, tugevasti vürtsitatud või soolast toitu.

Kodutoit tähendab, et valmistate oma lemmikloomale söögi ise. Ma ei ole päris kindel, kas see koera puhul mõnedest mõistliku kvaliteediga Internetis pakutavatest kröbinatest odavam on – ei pruugi olla. Kuid kasse on teinekord küll võimalik kodutoiduga säästlikumalt sööta. Vähemalt mõnda aega.

Kassitoidu puhul tuleb silmas pidada, et hiirekuningas vajab liharikkamat sööki kui koer. Vähemalt 70% tema toidust peab olema liha. Kusjuures kvaliteetsem kui see, mida koer on nõus sööma.

Kui ostate näiteks turult hakkliha, mille juures on silt, et see on mõeldud koerale (mis seal sees on, teab

vaid lihunik ise), siis on võimalik, et kass seda eriti süüa ei taha. Tugevama seedimisega koerale meeldib see küll väga hästi.

Kassi jaoks võite turult osta odavaimat inimestele mõeldud hakkliha. Näiteks Tallinna Keskturul on kõige odavama hind püsival 26–28 krooni kilogramm.

Kui hakkliha külmkappi panete, saate sellest mõnda aega oma kassile süüa teha või siis seda talle lausa toorelt ette anda.

Kassile söögitegemise all pean ma silmas näiteks niisuguse riisipudru keetmist, mille sees on 70% liha. Riisi asemel võib kasutada ka muid teravilju. Ometi tasub meele pidada, et tatar kassidele millegipärast eriti ei maitse ning kaerahelbed võivad suurema kiudainesalduse tõttu kiisu tihtipeale oksendada panna, mis tõenäoliselt ei pruugi pererahvale meeldida.

ANNELI SIHVART